

AVIS DES SOCIETES

ETATS FINANCIERS

SOCIETE GENERALE DES SUPERMARCHES -TOUTA - Siège social : 1, Rue Larbi Zarrouk –2014-Megrine

La Société Générale des Supermarchés - TOUTA - publie, ci-dessous, ses états financiers arrêtés au 31 décembre 2006 tels qu'ils seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale Ordinaire qui se tiendra en date du 15 mai 2007. Ces états sont accompagnés des rapports général et spécial du commissaire aux comptes, Mr Hichem BESBES.

Bilan

Exercice clos le 31 Décembre 2006

ACTIFS	31 Décembre 06	31 Décembre 05
ACTIFS NON COURANTS		
Immobilisations incorporelles	324 213,000	356 415,219
Moins: amortissements	324 213,000	350 549,919
Total	0,000	5 865,300
Immobilisations corporelles	6 121 131,799	7 696 218,723
Moins: amortissements	3 240 917,059	4 264 635,481
Total	2 880 214,740	3 431 583,242
Immobilisations financières	140 735,004	122 685,000
Moins: provisions	15 345,000	15 345,000
Total	125 390,004	107 340,000
Total des actifs immobilisés	3 005 604,744	3 544 788,542
Autres actifs non courants		
Total des actifs non courants	3 005 604,744	3 544 788,542
ACTIFS COURANTS		
Stocks	0,000	257 624,858
Total	0,000	257 624,858
Clients et comptes rattachés	0,000	307 066,849
Moins: provisions	0,000	299 445,453
Total	0,000	7 621,396
Autres actifs courants	1 476 309,783	1 131 921,502
Moins: provisions	0,000	-14 915,832
Placements et autres actifs financiers	0,000	
Liquidités et équivalents de liquidités	199 712,140	19 283,443
Total des actifs courants	1 676 021,923	1 401 535,367
TOTAL DES ACTIFS	4 681 626,667	4 946 323,909

Bilan

Exercice clos le 31 Décembre 2006

Capitaux Propres & Passifs	31 Décembre 06	31 Décembre 05
CAPITAUX PROPRES		
Capital Social	2 100 000,000	2 100 000,000
Autres capitaux propres		
Résultats reportés	-10 373 950,729	-10 940 813,375
Total capitaux propres avant résultat de l'exercice	-8 273 950,729	-8 840 813,375
Résultat de l'exercice	694 603,048	566 862,646
Total capitaux propres avant affectation	-7 579 347,681	-8 273 950,729
PASSIFS		
Passifs Non Courants		

Emprunts obligataire	2 400 000,000	3 600 000,000
Emprunts bancaire	8 000 000,000	0,000
Total des passifs non courants	10 400 000,000	3 600 000,000
Passifs Courants		
Fournisseurs et comptes rattachés	26 168,483	173 889,315
Autres passifs courants	623 765,193	148 925,572
Concours bancaires et autres passifs financiers	1 211 040,672	9 297 459,751
Total des passifs courants	1 860 974,348	9 620 274,638
Total des passifs	12 260 974,348	13 220 274,638
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS	4 681 626,667	4 946 323,909

Etats de résultat**Exercice clos le 31 Décembre 2006**

DESIGNATION	31 Décembre 06	31 Décembre 05
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Revenus	257 624,858	0,000
Autres produits d'exploitation	2 657 595,999	2 622 900,400
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	2 915 220,857	2 622 900,400
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats des marchandises consommées	257 624,858	0,000
Achats d'approvisionnements	2 890,504	7 151,988
Charges de personnel	9 115,555	39 088,344
Dotations aux amortissements et aux provisions	500 420,688	464 669,699
Autres charges d'exploitation	585 291,112	550 292,132
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	1 355 342,717	1 061 202,163
RESULTAT D'EXPLOITATION	1 559 878,140	1 561 698,237
Charges financières nettes	-985 716,227	-1 044 435,326
Produits financiers	3 109,351	0,000
Autres gains ordinaires	512 941,844	127 638,450
Autres pertes ordinaires	-392 174,170	-74 947,369
RESULTAT D'ACTIVITES ORDINAIRES AVANT IMPOTS	698 038,938	569 953,992
Impôts sur les bénéfices	3 435,890	3 091,346
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	694 603,048	566 862,646

Etat de flux de trésorerie**Exercice clos le 31 Décembre 2006**

DESIGNATION	31 Décembre 06	31 Décembre 05
FLUX DE TRESORERIE LIES A L'EXPLOITATION		
Encaissements reçus des clients	3 811 711,433	3 724 422,398
Sommes versées aux fournisseurs et au personnel	-1 102 678,586	-1 371 751,782
Intérêts payés	-865 813,509	-1 184 410,317
Impôts sur les bénéfices payés	-471 276,624	-506 698,838
Autres flux liés à l'exploitation	2 747,107	
FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DE L'EXPLOITATION	1 374 689,821	661 561,461
FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES D'INVESTISSEMENTS		
Décaissements affectés à l'acquisition d'immobilisa.corporel.et incorporel.	-16 333,372	-13 110,000
Décaissements affectés à l'acquisition d'immobilisations financières		
Encaissements provenant de la cession d'immobilisa.corporel.et incorporel.	105 041,326	53 000,000
Encaissements provenant de la cession d'immobilisa.financières		
Intérêts et dividendes reçus	1 250,000	

Autres encaissements liés aux activités d'investissements		
FLUX DE TRESORERIE PROVENANT (affectes aux) ACTIVITES D'INVESTISSEMENT	89 957,954	39 890,000
FLUX DE TRESORERIE LIES AUX ACTIVITES DE FINANCEMENT		
Encaissements suite à l'émission d'actions		
Dividendes et autres distributions	2 200,000	
Encaissements provenant des emprunts	8 000 000,000	
Remboursement d'emprunts	-1 200 000,000	-1 200 000,000
Autres flux liés aux activités de financement		
FLUX DE TRESORERIE PROVENANT (affectes aux) ACTIVITES DE FINANCEMENT	6 802 200,000	-1 200 000,000
Incid, des variat, des taux de change sur liqui.et équival. de liquidité		
Flux inter comptes de trésorerie		
VARIATION DE TRESORERIE	8 266 847,775	-498 548,539
Trésorerie au début de l'exercice	-8 078 176,308	-7 579 627,769
TRESORERIE A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	188 671,467	-8 078 176,308

SOCIETE GENERALE DES SUPERMARCHES TOUTA
NOTES AUX ETATS FINANCIERS
ARRETES AU 31 DECEMBRE 2006

(Les montants sont arrondis au dinar tunisien)

La Société Générale des Supermarchés TOUTA est une société anonyme créée le 8 mars 1978. Les activités principales de la société sont l'achat, l'importation, la vente, le transport, la distribution au détail de tous produits et articles de consommation, ainsi que l'exploitation de points de vente de moyennes et grandes surfaces à rayons de commerces multiples.

Le 8 août 2003, la Société Nouvelle Maison de Tunis « MONOPRIX » a racheté 99,888% du capital de la Société Générale des Supermarchés TOUTA.

A partir du premier septembre 2003, la SGS TOUTA a loué et confié en gérance libre à la S.N.M.V.T. Monoprix, les fonds de commerce de ses magasins à l'exception des surfaces réservées à la vente des boissons alcoolisées situées aux locaux sis à El Menzeh ESSAADI, Nabeul, et Gammarth.

A partir du premier novembre 2004, un avenant au contrat initial a été conclu pour étendre la location gérance aux surfaces réservées à la vente des boissons alcoolisées.

L'avenant précité prévoit une durée de location commençant le 1^{er} novembre 2004 et finissant le 31 décembre 2006, renouvelable par tacite reconduction d'année en année sauf renonciation expresse par l'une des deux parties.

A cet effet et à partir de novembre 2004, les revenus de la société proviennent principalement des loyers des fonds de commerce et des locaux dont elle est propriétaire.

2/ METHODES COMPTABLES ADOPTEES PAR LA SOCIETE

Les états financiers de la société sont préparés en conformité avec les principes comptables généralement admis, tels que spécifiés par les dispositions de la loi 96-112 du 30 décembre 1996, relative au système comptable des entreprises, le décret 96-2459 du 30 décembre 1996 portant approbation du cadre conceptuel de la comptabilité et l'arrêté du Ministre des finances portant approbation des normes comptables.

Les principales méthodes et conventions comptables suivies pour la préparation des états financiers sont résumées ainsi :

2.1. Indépendance des exercices

La société adopte le principe de l'indépendance des exercices comptables, selon lequel les produits sont enregistrés au fur et à mesure qu'ils sont acquis, et les charges, au fur et à mesure qu'elles sont engagées, sans qu'il ne soit tenu compte de leurs dates d'encaissement ou de paiement de façon à dégager après déduction des amortissements et des provisions, le bénéfice ou la perte se rapportant à l'exercice de référence.

2.2. Immobilisations

Les immobilisations de la société figurent à l'actif du bilan à leur prix d'achat hors taxes récupérables, déterminées par application du pourcentage de déduction.

Les immobilisations de la société sont amorties selon la méthode linéaire et les principaux taux retenus par la société sont les suivants :

Logiciels informatiques	33%
Fonds de commerce	10%
Construction	5%
Installations, agencement et aménagement des constructions	10%
Matériel et outillage	10%
Matériel de transport	20%
Equipements de bureau	10%
Matériel informatique	15%
Agencements, Aménagements, Installations	10%

2.3. Titres de participation

Les titres de participation sont comptabilisés à leur prix d'acquisition. Les frais accessoires sont comptabilisés parmi les charges de l'exercice d'acquisition.

2.4. Valeurs d'exploitation

Les stocks de marchandises sont valorisés aux coûts d'achat hors taxes récupérables.

2.5. Constatation des TVA déductibles

Les taxes sur la valeur ajoutée relatives aux dépenses d'investissement et aux frais généraux engagés par la société, sont déduites, compte tenu de la qualité d'assujetti partiel de la société, par application d'un pourcentage de déduction déterminé, conformément aux dispositions légales en vigueur, sur la base des recettes de l'exercice précédent. Cependant, et à partir de l'exercice 2005, les TVA sont déduites totalement et ce compte tenu du fait que l'exhaustivité des revenus réalisés par la société est assujetti à la TVA.

3. Immobilisation Corporelles et Incorporelles

3. Immobilisations corporelles et Immobilisations incorporelles									
	Valeur brute au 1/1/2006	Acquisitions 2006	Régul. 2006	Cession 2006	Valeur brute au 31/12/2006	Amortissem. au 1/1/2006	Dotations 2006	Régul. 2006	Cession 2006
Immobilisations Corporelles									
Terrain	456 654				456 654				
Construction	3 817 917				3 817 917	1 848 322	153 324		
Agencements, aménag. des constructions	890 463		(253 816)		636 647	538 640	196 281	(253 817)	
Matériel et Outillage	1 516 026		(624 903)	(144 476)	746 647	1 114 192	97 266	(649 882)	(60 786)
Matériel de Transport de personnes	14 770				14 770	14 770			
Matériel de Transport de biens									
Equipement de bureau	75 851			(75 851)		63 852	1 935		(65 787)
Matériel informatique	54 032		(47 920)		6 112	45 399	6 791	(47 920)	
Agencement, aménag. divers	801 535	16 333	(435 400)	(9 054)	373 414	639 460	38 959	(435 401)	(4 681)
Immobilisations en cours	68 971				68 971				
	7 696 219	16 333	(1 362 039)	(229 381)	6 121 132	4 264 635	494 556	(1 387 020)	(131 254)
Immobilisations Incorporelles									
Logiciels informatiques	32 202		(32 202)			32 202		(32 202)	
Fonds de commerce	324 213				324 213	318 348	5 865		
	356 415		(32 202)		324 213	350 550	5 865	(32 202)	
	8 052 634	16 333	(1 394 241)	(229 381)	6 445 345	4 615 185	500 421	(1 419 222)	

4. Immobilisations Financières

		<u>2 006</u>	<u>2 005</u>
Titres de participation	4.1	75 685	75 685
Dépôts et cautionnements		65 050	47 000
		140 735	122 685
A déduire les provisions sur les titres de participations		(15 345)	(15 345)
		125 390	107 340

4.1. Titres de participation

Le portefeuille titre de la société, totalise une valeur nette de 75 685 dinars aux 31 décembre 2006 et 2005. La ventilation de cette participation, par société, se présente comme suit :

	<u>2 006</u>	<u>2 005</u>
STAC'S	34 380	34 380
S.T. DE CODIFICATION	3 000	3 000
TDA	40 000	40 000
SEPRIM	15 000	15 000

BTS		10 000	10 000
BTEI		10 340	10 340
		112 720	112 720
A déduire la partie non libérée des titres STAC'S		(25 785)	(25 785)
A déduire la partie non libérée des titres SEPRIM		(11 250)	(11 250)
		(37 035)	(37 035)
		75 685	75 685
5. Stocks		<u>2 006</u>	<u>2 005</u>
Stocks de marchandises			257 625
		0	257 625
6. Clients et comptes rattachés		<u>2 006</u>	<u>2 005</u>
Clients			7 622
Clients, effets impayés			2 450
Clients, chèques impayés			127 730
Clients douteux			169 265
		0	307 067
Provisions sur créances anciennes difficilement recouvrables			(169 266)
Provisions sur les chèques impayés			(127 730)
Provisions sur les traites impayées			(2 450)
		0	(299 446)
		0	7 621
7. Autres actifs courants		<u>2 006</u>	<u>2 005</u>
Personnel			4 935
Etat et collectivités publiques	7.1	1 412 375	955 983
Compte de régularisation actif (charges constatées d'avance)		63 935	69 997
Produits à recevoir			19 366
Autres débiteurs divers			81 641
		1 476 310	1 131 922
7.1 Etat et collectivités locales		<u>2 006</u>	<u>2 005</u>
Acomptes provisionnels et impôts à reporter		1 400 878	935 409
TVA, à reporter		11 497	20 574
		1 412 375	955 983
8. Liquidités et équivalents de liquidités		<u>2 006</u>	<u>2 005</u>
Banques		199 712	19 283
		199 712	19 283
9. Capital social			
Le capital social de 2 100 000 dinars, est représenté par 420 000 actions nominatives d'une valeur unitaire de 5 dinars.			
10. Autres capitaux propres		<u>2 006</u>	<u>2 005</u>
Réserve légale		26 324	26 324
Réserve spéciale de réévaluation		38 514	38 514
Résultats reportés		(10 438 789)	(11 005 652)
		(10 373 951)	(10 940 814)

11. Autres passifs non courants		<u>2 006</u>	<u>2 005</u>
Emprunt obligataire	11.1	2 400 000	3 600 000
Emprunt bancaire à moyen terme		8 000 000	
		10 400 000	3 600 000

11.1 Emprunts obligataires

La société a émis le 24 septembre 2002, un emprunt obligataire de 6 000 000 dinars, représenté par 60 000 obligations de nominal 100 dinars. L'emprunt est remboursable sur une durée de 7 ans, dont deux années de franchise. Le taux d'intérêt est de 7,5% brut par an. Toutes les obligations feront l'objet d'un amortissement annuel constant correspondant au cinquième de la valeur nominale de chaque obligation.

L'emprunt obligataire est assorti de la garantie de l'Union Internationale de Banques -UIB et de la Banque Internationale Arabe de Tunisie -BIAT, respectivement à hauteur de 3 300 000 dinars et 2 700 000 dinars, sans solidarité entre elles au profit des détenteurs des obligations.

La date de premier remboursement en capital est le 24 septembre 2005. Le solde se présente comme suit:

		<u>2 006</u>	<u>2 005</u>
Emprunt obligataire		6 000 000	6 000 000
A déduire échéances remboursées		(2 400 000)	(1 200 000)
A déduire échéances à moins d'un an		(1 200 000)	(1 200 000)
		2 400 000	3 600 000

12. Fournisseurs et comptes rattachés		<u>2 006</u>	<u>2 005</u>
Fournisseurs d'exploitation		26 169	173 889
		26 169	173 889

13. Autres passifs courants		<u>2 006</u>	<u>2 005</u>
Avances clients		350 000	8 280
Personnel		123	103
Etat, impôts et taxes	13.1	5 172	7 774
Créditeurs divers		255	737
Comptes de régularisation		267 715	131 532
Produits perçus d'avance		500	500
		623 765	148 926

13.1 Etat et collectivités locales		<u>2 006</u>	<u>2 005</u>
Retenues à la source		4 518	4 683
Impôts sur les sociétés		654	3 091
		5 172	7 774

14. Concours bancaires et autres passifs financiers		<u>2 006</u>	<u>2 005</u>
Emprunts obligataires, échéances à moins d'un an		1 200 000	1 200 000
Concours bancaires		11 041	8 097 460
		1 211 041	9 297 460

15. Revenus		<u>2 006</u>	<u>2 005</u>
Ventes stock du cristal		257 625	
		257 625	0

16. Autres revenus d'exploitation	<u>2 006</u>	<u>2 005</u>
Revenus de la location gérance des magasins TOUTA à la S.N.M.V.T, " MONOPRIX"	2 600 000	2 500 000
Revenus de la location des locaux chargea à MEDDIS		21 250
Revenus de la location des dépôts chargea à MONOGROS	49 061	93 450
Revenus de la location de l'agence de NABEUL	5 085	6 000
Autres revenus d'exploitation	3 450	2 200
	2 657 596	2 622 900
17. Achats d'approvisionnement consommés	<u>2 006</u>	<u>2 005</u>
Autres achats	2 891	7 152
	2 891	7 152
18. Charges de personnel	<u>2 006</u>	<u>2 005</u>
Salaires et compléments de salaires	8 995	38 539
Charges sociales légales	120	526
Autres charges de personnel		23
	9 115	39 088
19. Dotation aux provisions	<u>2 006</u>	<u>2 005</u>
Provision sur les créances douteuses		7 437
Provision sur les chèques impayés	0	7 437
	0	7 437
20. Autres charges d'exploitation	<u>2 006</u>	<u>2 005</u>
Loyers leasing	249 349	246 349
Locations et charges locatives	253 778	252 282
Entretien et réparation	2 558	2 722
Primes d'assurance	8 446	9 272
Autres services extérieurs	1 136	3 397
Honoraires et rémunérations d'intermédiaires	12 166	10 562
Frais de publicité et de publication	1 624	1 383
Frais de transport		894
Voyages et déplacement	1 144	10 428
Frais postaux et de télécommunication	898	1 655
Frais bancaires	21 911	4 284
Impôts et taxes	32 281	7 064
	585 291	550 292
21. Charges financières nettes	<u>2 006</u>	<u>2 005</u>
Intérêts sur emprunts bancaires	252 778	
Intérêts sur emprunts obligataires	335 500	425 500
Intérêts sur comptes courants bancaires	312 035	531 585
Commission d'aval / emprunts obligataires	65 181	87 350
Commission d'aval / emprunt bancaire	20 222	
	985 716	1 044 435

22. Autres gains ordinaires	2 006	2 005
Reprises sur provisions	314 361	9 503
Ventes déchets	7 000	22 000
Annulation des dettes antérieures	189 441	43 763
Profits nets sur cession d'immobilisations		45 229
Autres gains	2 140	7 143
	512 942	127 638
23. Autres pertes ordinaires	<u>2 006</u>	<u>2 005</u>
Achats des marchandises exercices 2003 et avant	11 173	7 581
Cession d'immobilisation	37 246	
Intérêts sur des dettes fournisseurs des exercices 2003 et avant		39 613
Annulation des avances personnel	4 935	
Annulation des chèques impayés	127 410	
Annulation des créances anciennes non recouvrables	175 878	5 625
Annulation ristournes fournisseurs impayées	14 916	
Annulation des effets à recevoir impayés	2 450	
Autres pertes ordinaires	18 168	22 128
	392 174	74 947

25. Engagements hors bilan

1. La société a donné en garantie de l'emprunt obligataire et en pari -passu, au profit de la BIAT et de l'UIB:

- une hypothèque en 1er rang sur le magasin sis à El Menzah immeuble SAADI, ainsi que sur ceux sis au BARDO et à la MARSAA.
- Un nantissement en rang utile, sur les fonds de commerce des magasins sis à EL Menzah immeuble SAADI, à EL MOEZ Menzah, et à la Marsa.

2. En avril 2003, la société a cédé à la Banque de Tunisie l'ensemble immobilier sis à la chargaia, et puis elle a obtenu par un contrat de leasing, conclu avec cette même banque, la jouissance de ce même ensemble immobilier pour une durée se terminant le 15/1/2011. La SGS TOUTA dispose, à l'issue de la période de location, d'une option d'achat à la valeur résiduelle de 1 160 dinars.

26. Autres notes aux états financiers

La détermination de l'impôt sur les bénéfices au titre de l'exercice 2006 a tenu compte des éléments suivants:

	<u>2 006</u>	<u>2 005</u>
Résultat comptable net (après impôt)	694 603	566 863
Réintégrations		
Impôt sur les sociétés	3 436	3 091
Provisions	0	7 437
Amortissement des fonds de commerce	5 865	11 165
Charges non déductibles	354 928	52 821
Total des réintégrations	364 229	74 514
A déduire les reprises provisions	(314 361)	(9 503)
Bénéfice fiscal	744 471	631 874
A déduire partiellement la perte de 2003	(744 471)	(631 874)
Résultat fiscal de l'exercice	-0	-0
Impôt sur les bénéfices	3 436	3 091

RAPPORT GENERAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES POUR L'EXERCICE CLOS AU 31 DECEMBRE 2006

Messieurs les actionnaires de la société Générale des Supermarchés TOUTA,

1. En exécution de notre mandat de commissaire aux comptes, nous avons audité les états financiers de la Société Générale des Supermarchés TOUTA, arrêtés au 31 décembre 2006. Ces états financiers relèvent de la responsabilité de la direction de la société. Notre responsabilité consiste à exprimer une opinion sur ces états financiers sur la base de nos travaux d'audit.

Nous avons effectué nos travaux selon les normes d'audit généralement admises et avons, en conséquence, planifié et réalisé notre intervention en vue d'obtenir l'assurance raisonnable que les états financiers ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondage, les éléments justifiant les données contenues dans les états financiers. Il consiste, également, à apprécier principes comptables suivis et les estimations significatives retenues par la direction, ainsi que la présentation des états financiers pris dans leur ensemble. Nous estimons que notre audit constitue une base raisonnable à l'expression de notre opinion.

2. Le matériel d'exploitation, et le matériel informatique de la société n'ont pas fait l'objet d'un recensement physique et le rapprochement avec les enregistrements comptables n'a pas été effectué en raison d'absence d'une codification appropriée et d'une description suffisante et précise au niveau du fichier des immobilisations.

Les valeurs comptables brutes respectives de ces postes sont de 746 647 dinars, 6 112 dinars. Les valeurs comptables nettes respectives de ces mêmes rubriques totalisent 245 857 dinars et 1 842 dinars au 31 décembre 2006.

3. L'avenant au contrat de gérance libre, conclu entre la Société des Supermarchés Touta et la SNMVT « MONOPRIX » et qui a étendu à partir du premier novembre 2004 la location gérance à la totalité des magasins Touta, n'a pas fait l'objet de la publicité prescrite par la loi n°2000-61 du 20 juin 2000.

4. A notre avis, et sous réserve de ce qui est indiqué aux paragraphes 2 et 3 ci-dessus indiqués, les états financiers ci-joint, sont réguliers et présentent sincèrement, dans tous leurs aspects significatifs, la situation financière de la Société Générale des Supermarchés TOUTA au 31 décembre 2006, ainsi que le résultat de ses opérations et des mouvements de sa trésorerie pour l'exercice clos à cette date, conformément aux principes en vigueur du système comptable des entreprises.

Par ailleurs, les informations financières présentées dans le rapport de votre conseil d'administration sont conformes à celle contenues dans les états financiers ci-dessus indiqués.

Tunis, le 3 mars 2007
Hichem BESBES

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES POUR L'EXERCICE CLOS AU 31 DECEMBRE 2006

Messieurs les actionnaires de la société Générale des Supermarchés TOUTA,

En application des dispositions de l'article 200 du code des Sociétés Commerciales, nous vous informons des opérations et des conventions suivantes :

- La continuation de l'application du contrat de gérance libre et de son avenant, conclu avec la Société Nouvelle Maison de Tunis « Monoprix » et par lesquels la SGS Touta a loué et confié en gérance libre l'ensemble de ses magasins et fonds de commerce. Le loyer hors taxes perçu au titre de l'exercice 2006 est de 2 600 000 dinars.
- La continuation de la location à la société MONOGRO des dépôts sis à la Charguia jusqu'au 30 juin 2006. Le loyer hors taxes perçu au titre de cette période de l'exercice 2006 est de 49 061 dinars.
- L'obtention d'un crédit bancaire auprès de la BIAT d'un montant de 8 000 000 dinars, remboursable sur 7 ans et au taux moyen mensuel du marché monétaire majoré de 1,25%.

Par ailleurs, nous n'avons reçu aucun autre avis de la part de votre conseil, d'administration concernant d'autres opérations régies par l'article 200 du code des sociétés commerciales.

De même, les examens que nous avons entrepris au cours de notre mission n'ont pas révélé d'autres opérations conclues durant cet exercice et rentrant dans le cadre dudit article.

Tunis, le 3 mars 2007
Hichem BESBES